PAGE

[image: image1.jpg]

СОВЕТ НОВОВЕЛИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 21.12.2017

                 № 235-51/3

станица Нововеличковская

О программе приватизации муниципального имущества Нововеличковского сельского поселения Динского района на 2018 год

Руководствуясь Федеральными законами: от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Положением «О порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Нововеличковского сельского поселения Динского района», утвержденным решением Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района от 07.04.2011 № 155-15/2, Уставом Нововеличковского сельского поселения Динского района, в целях мобилизации доходов в бюджет Нововеличковского сельского поселения Динского района, оптимизации использования муниципального имущества, Совет Нововеличковского сельского поселения Динского района, р е ш и л:

1. Утвердить программу приватизации муниципального имущества Нововеличковского сельского поселения Динского района на 2018 года (прилагается).

2. Администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района опубликовать настоящее решение в официальной газете Нововеличковского сельского поселения «Вестник», разместить на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет (http://www.torgi.gov.ru) и на официальном сайте Нововеличковского сельского поселения Динского района в сети «Интернет» (http://www.novovelichkovskaya.ru/).

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальным и правовым вопросам Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района (Ковтун).

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета
Нововеличковского

сельского поселения

       В.А.Габлая

Глава Нововеличковского
сельского поселения

                                                    С.М.Кова
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

решением Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района

от 21.12.2017 г. № 235-51/3
Программа приватизации
муниципального имущества Нововеличковского сельского поселения Динского района на 2018 год
Программа приватизации муниципального имущества муниципального образования Динской район на 2018 год разработана в соответствии с Конституцией РФ, Гражданским кодексом РФ, Федеральными законами: от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ  «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности  субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 29.07.1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Положением «О порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Нововеличковского сельского поселения Динского района», утвержденным решением Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района от 07.04.2011 № 155-15/2.
1. Общие положения
Под приватизацией муниципального имущества понимается возмездное отчуждение имущества, находящегося в муниципальной собственности Нововеличковского сельского поселения Динского района, в собственность физических и (или) юридических лиц. Муниципальное имущество отчуждается исключительно на возмездной основе (за плату) по рыночным ценам.
Не допускается приватизация находящегося в муниципальной собственности недвижимого имущества – земельных участков, зданий, жилых и нежилых помещений, способами приватизации посредством публичного предложения и продажи без объявления цены.

2. Цели и задачи приватизации муниципального имущества
Целью приватизации муниципального имущества Нововеличковского сельского поселения Динского района является мобилизация доходов в бюджет Нововеличковского сельского поселения Динского района, оптимизация использования муниципального имущества, обеспечение планомерности процесса приватизации, избавление от непрофильного имущества, не предназначенного для решения вопросов местного значения и осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления.
Задачами приватизации муниципального имущества Нововеличковского сельского поселения Динского района являются:

-
оптимизация структуры муниципальной собственности Нововеличковского сельского поселения Динского района;
-
пополнение доходной части бюджета поселения и снижение бремени расходов по содержанию излишнего имущества.
3. Муниципальное имущество Нововеличковского сельского поселения Динского района, приватизация которого планируется в 2018 году.
Перечень объектов, нежилых зданий (помещений) и земельных участков под ними, входящих в состав муниципального имущества муниципального образования Динской район, подлежащих приватизации в 2018 году (в форме аукциона с открытой  формой подачи предложений):
	№

п/п
	Наименование и местонахождение объекта
	Назначение объекта
	Условия дальнейшего использования

	1
	2
	3
	6

	1.
	Автомобиль ГАЗ 3102, гос. номер С111УУ 23, серия, номер ПТС: 23МВ011236,    идентификационный номер: (VIN) XTH310200V0061130, модель, номер двигателя: 40200F-3405539, шасси номер: 546444, номер кузова: 0061130, цвет кузова: БЕЛЫЙ, мощность двигателя, 73,5 л.с., год ввода в эксплуатацию 1997
	транспортное средство
	без условий

4. Средства от приватизации муниципального имущества Нововеличковского сельского поселения Динского района, их образование и порядок распределения
Оплата приобретаемого покупателями муниципального имущества производится путем безналичного расчета в рублях единовременно или с рассрочкой платежа в соответствии с законодательством.

Денежные средства от приватизации муниципального имущества поступают в бюджет Нововеличковского сельского поселения Динского района.

Под денежными средствами, полученными от приватизации (продажи) муниципального имущества Нововеличковского сельского поселения Динского района, понимается вся выручка в рублях.
Контроль за полнотой и своевременностью расчетов с бюджетом осуществляют соответствующие контролирующие органы.